§ 1.—Eius rei, quae pro herede possidetur, furti actio ad possessorem non pertinet, quamvis usufruere quis possit, quia furti agere potest is, cuius interest rem non surripit; interesse autem eius vindicatur, qui damnum passurus est, non eius, qui lucrum facturus esset.

72. [74.] MODESTINUS *libro VII. Responsorum.*—Sempronius libellos composuit quasi datura centurioni, ut ad officium transmitterentur, sed non dedit; Lucius pro tribunali eos recitatavit quasi officio traditos; quaero, non sunt (1) inventi in officio, neque centurioni traditi, quo crimen subiiciatur, qui ausus est libellos de domo subtractos pro tribunali legere, qui non sint dati? Modestinus respondit, si clam subtraxit, furtum commissum.

73. [75.] IAVOLENUS (2) *libro XV. ex Cassio.*—Si is, qui pignori rem accepit, quum de vendendo pignore nihil convenisset, vendidit, aut antequam dies venditionis veniret, pecunia non soluta, id furti se obligat.

74. [76.] IDEM *libro IV. Epistolarum.*—Furtivam ancillam bona fide duorum aureorum (3) emtam quum possiderem, surripuit mihi Attius (4), cum quo et ego, et dominus furti agimus; quaero, quanta (5) aestimatio pro utroque fieri debet? Respondit, emtori duplo, quanti eius interest, aestimari debet, domino autem duplo, quanti ea mulier fuerit; nec nos movere debet, quod duobus poena furti praestabitur, quippe, quum eiusdem rei nomine praestetur, emtori eius possessionis, domino ipsius proprietatis causa praestanda est.

75. [77.] POMPONIUS *libro XXI. ad Quintum Mucium.*—Si is, qui simulabat se procuratorem esse, effecisset, ut vel sibi, vel cui me delegavit, promitterem, furti cum eo agere non possum, quoniam nullum corpus intervenisset, quod furandi animo contrectaretur.

76. [78.] IDEM *libro XXXVIII. ad Quintum Mucium.*—Qui re sibi commodata vel apud se deposita usus est aliter, atque accepit, si existimavit, se non invito domino id facere, furti non tenetur; sed nec depositi ullo modo tenebitur. Commodati an teneatur, in culpa aestimatio erit, id est, an non debuerit existimare, id dominum permissurum.

§ 1.—Si quis alteri furtum fecerit, et id, quod surripuit, aliis ab eo surripuit, cum posteriore fure dominus eius rei furti agere potest, fur prior non

XV.—Si aquel á quien había sido dado en comodato una cosa hizo hurto de la misma, se puede ejercitar contra él la acción de hurto y la de comodato; y si se ejercitó la de hurto, se extingue la acción de comodato, y si la de comodato, se opone excepción á la acción de hurto.

§ 1.—Por la cosa que se posee como heredero no le corresponde acción de hurto al poseedor, aunque alguno pueda usucapirla, porque puede ejercitarse la acción de hurto aquel á quien le interesa que la cosa no sea hurtada; pero se considera que le interesa al que ha de sufrir perjuicio, no al que hubiese de realizar lucro.